
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 19 DEL 21/09/2023 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RIPRISTINO AUTOMATISMI PORTE SCORREVOLI 

INGRESSO SALA CONVEGNI. CIG: ZD03C5ED56 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione N. 8 del 16/12/2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio a ditta specializzata nel settore e 

pertanto è stata individuata la Ditta Domotica di Ginatempo S.r.l. con sede in Porto Torres (SS), 

ditta che ha in essere con Promocamera il contratto per il servizio di verifica e manutenzione 

ordinaria semestrale delle porte scorrevoli automatiche e collabora con piena soddisfazione ed è 

pertanto stata contattata mediante email richiedendo un preventivo per la fornitura del servizio in 

parola e che la stessa ha trasmesso il seguente preventivo/offerta: 

N° Prot. Preventivo Importi 

411 del 6 aprile 2023 

N° 2 Sostituzione elettroniche 

interne di n. 2 porte 

automatiche con kit di 

aggiornamento Geze 

€. 2.754.00 + IVA 

N° 1 Radar combinato apertura 

e sicurezza porte automatiche 
€. 308,45 + IVA 

Spese di Trasporto €. 40,00 + IVA 

Manodopera €. 630,00 + IVA 

 

DATO atto che il preventivo/offerta trasmesso dalla Ditta Domotica di Ginatempo S.r.l. in data 6 

aprile 2023 (prot. N. 411) è ritenuto valido e regolare sotto il profilo contabile e anche per quanto 

attiene la congruità del prezzo offerto; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici) ed in particolare l’art.50 c.1 lett.b) che prevede la modalità di affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla Ditta Domotica di Ginatempo S.r.l. con sede in Porto Torres 

(SS), il ripristino degli automatismi delle porte scorrevoli d’ingresso, per l’importo netto pari a €. 

3.732,45 oltre l’IVA di legge; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

(prosegue Determinazione N° 19 del 21 settembre 2023) 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 

Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 

comunitaria; 

MOTIVATO che il servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50 di cui sopra può essere affidata alla 

Ditta Domotica di Ginatempo S.r.l. in quanto già in pregresso ha dimostrato di possedere idonee 

competenze tecniche a garanzia del risultato e di serietà nello svolgimento della prestazione; 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA o altri mercati elettronici di riferimento, ai sensi dell’art. 1, comma 

450, della legge n. 296/2006; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Numero Protocollo INPS_36583609 Data richiesta 25/06/2023 Scadenza 

validità 23/10/2023; 

VISTA la verifica delle annotazioni sugli operatori economici effettuata sul sito ANAC in data 

19/09/2023 dalla quale risulta che non sussistono annotazioni riservate per il codice fiscale della 

ditta Domotica di Ginatempo S.r.l; 

DATO ATTO che l’operatore economico in parola ha dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 445/2000, nell’ambito del presente affidamento, il possesso dei requisiti generali di cui 

all’art.52 comma 1, artt. 94- 100 del D.lgs. n. 36/2023, conservato agli atti di ufficio; 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., al presente affidamento è stato 

assegnato tramite procedura informatica il codice SMART CIG: ZD03C5ED56; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 8 del 16 dicembre 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto 

Direttore che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del presente 

provvedimento; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.n.36/2023, all’ operatore 

economico “Domotica di Ginatempo S.r.l.” con sede in via degli Ulivi n. 10, 07046 – Porto 

Torres (SS) – C.F. e P.IVA 02698210909, per l’importo di euro 3.732,45 più IVA di legge, 

come da preventivo acquisito al prot. 411/2023; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

(prosegue Determinazione N° 19 del 21 settembre 2023) 

 DI PRENDERE ATTO: 

o che gli Uffici amministrativo e contabile hanno provveduto alla verifica del Documento 

Unico di Regolarità contributiva emesso nei confronti dell'operatore economico 

affidatario Numero Protocollo INPS_36583609 Data richiesta 25/06/2023 Scadenza 

validità 23/10/2023, attestante la regolarità del soggetto in relazione al pagamento dei 

contributi; 

o che il Codice Identificativo della presente procedura, ai sensi dell’art.5 comma 3 della 

legge 136/2010 e s.m.i., risulta essere il seguente: ZD03C5ED56; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera 

e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

 DI IMPUTARE la somma di euro €. 3.732,45 al corrente bilancio di esercizio; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo internet di Promocamera, oltre che 

sull'Albo online, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 DI TRASMETTERE COPIA della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Ragioneria, per le registrazioni di sua competenza, per le procedure di contabilità ed i controlli e 

riscontri amm.vo, contabile e fiscale, ai sensi del DPR 02.11.2005 n. 254. 

 

Sassari, lì 21/09/2023 

 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 


		2023-09-21T11:25:21+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




